
1 
 

 

SMLOUVA O SUPERVIZI 

č. j. VS-149248-1/ČJ-2022-8033PR 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

 

Česká republika-Vězeňská služba České republiky 

sídlo: Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4 

na základě pověření č. j. 93116-2/ČJ-2021-800020-SP 

je oprávněna k právnímu jednání ředitel Věznice Kuřim, 

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D.,  

na adrese Věznice Kuřim, Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim 

IČO : 00212423     

DIČ: CZ00212423 

Podle § 5 odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty se jako organizační složka 

 státu při výkonu působnosti v oblasti veřejné správy nepovažuje za osobu povinnou k dani 

 bankovní spojení:  XXXXXXXXXXXXXXX  

č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXXX   

 

Adresa pro doručování korespondence a faktury:  

 

Vězeňská služba České republiky 

Věznice Kuřim 

Blanenská 1191/127, 664 34 Kuřim  

 

Fakturační údaje: Česká republika – Vězeňská služba České republiky        

   Soudní 1672/1a, 140 67, Praha 4 

konečný příjemce Česká republika – Vězeňská služba České republiky 

    Věznice Kuřim 

    Blanenská 1191, 664 34,  Kuřim 
 

jako příjemcem na straně jedné  

 

 

a 

 

 

fyzickou osobou:  PhDr. Martin Hajný, Ph.D.    

se sídlem:         Nad vsí 228, 154 00, Praha 5 - Lochkov          

IČO:    49665880 

bankovní spojení:     XXXXXXXXXXXXXX  

číslo účtu  XXXXXXXXXXXXXX  

  

jako poskytovatelem na straně druhé 

 

 

uzavřely tuto Smlouvu o supervizi (dále jen „smlouva“)  

 



2 
 

I. 

Účel smlouvy 

 

Účelem této smlouvy je poskytování supervize poskytovatelem příjemci. Předmětem této 

smlouvy je související spolupráce smluvních stran a jejím obsahem jsou pak vzájemná práva  

a povinnosti smluvních stran při naplňování jejího účelu. 

 

II. 

Poskytovatel se zavazuje 

 

1. Pořádat pravidelná supervizní setkání zaměřená na oblast práce a spolupráce podle 

Supervizního kontraktu, který je dodatkem této smlouvy a který se obměňuje podle 

potřeb vyplývajících ze supervizních setkání. 

2. Plnit povinnosti vyplývající mu z této smlouvy vždy s cílem oprávněného prospěchu 

příjemce a nezneužívat informace získané při činnosti prováděné na základě této smlouvy 

k poškození jeho zájmů a pověsti.   

3. Zajistit, aby splňoval kvalifikační předpoklady a v případě potřeby využil konzultace  

v profesní organizaci ČIS. 

4.  Po ukončení sjednaného období (31. 12. 2022) zašle supervizor do 15. dnů řediteli 

věznice souhrnnou hodnotící zprávu, ve které bude uveden počet realizovaných 

supervizních hodin, počet účastníků supervize a v obecné rovině témata supervizních 

setkání tak, aby byla zachována pravidla důvěrnosti obsahu supervizních setkání. 

 

III. 

Příjemce se zavazuje 

 

1. Uhradit v této smlouvě dohodnutou cenu za dále specifikované služby poskytnuté 

poskytovatelem na základě této smlouvy, vystavené faktury a to nejpozději do dne její 

splatnosti. 

2. Zajišťovat další nutné vzdělávání pracovníků, aby byly naplňovány standardy kvality 

služeb a etické kodexy požadované profesními organizacemi. 

3. Podle dohody a sjednaného formátu supervize umožnit pracovníkům účast na supervizi. 

4. Uhradit dohodnutou cenu za setkání, které se nemohlo uskutečnit z příčiny na straně 

příjemce a setkání nebylo zrušeno v době delší než tři pracovní dny před jeho 

plánovaným uskutečněním. 

 

 

 



3 
 

IV. 

Kalkulace cen 

 

 Příjemce se zavazuje uhradit za týmovou a případovou supervizi a související služby 

cenu určenou vzorcem 1.000,- Kč za 1 hodinu supervize. Přesná náplň a rozsah 

v modalitách týmové a případové supervize bude vymezen Supervizním kontraktem  

– viz. Příloha č. 1. Současně je tímto ustanovením stanoven oboustranně závazný 

minimální rozsah supervize a to v délce 20 hodin za trvání smluvního vztahu určeného 

touto smlouvou, počínaje datem uzavření této smlouvy.  

 

V. 

Supervizní kontrakt: 

 

1. Na prvním supervizním setkání uskutečněném na základě této smlouvy vyjedná 

supervizor a vedoucí toho kterého supervidovaného programu Supervizní kontrakt 

formou dodatku k této smlouvě s tím, že touto smlouvou je specifikováno oprávnění 

k podpisu Supervizního kontraktu jako dodatku k této smlouvě takto: na straně příjemce 

je oprávněn Supervizní kontrakt podepsat ředitel věznice a na straně poskytovatele je 

oprávněn podepsat Supervizní kontrakt supervizor. Obsahem Supervizního kontraktu 

bude zejména: vymezení supervidovaného týmu či týmů, forma supervize, počet 

supervizních setkání a způsob ujednávání jejich termínů, pravidla ochrany integrity 

supervidovaných pracovníků, způsob vedení agendy supervize (především pořizování 

zápisu, vypracování zpráv o supervizi včetně stanovení způsobu, jak bude vypracována  

a určení, komu bude poskytnuta).  

2. Smluvní strany se zavazují vést prokazatelnou evidenci o podkladech k fakturaci služeb 

provedených na základě této smlouvy resp. Supervizního kontraktu. 

3. V případě, že kterákoliv ze stran této smlouvy bude přesvědčena o porušení Supervizního 

kontraktu, jeho nefunkčnosti či potřebě jeho změny, je povinna bez prodlení přerušit 

práci a zahájit smluvní jednání s cílem nápravy opomenutí, poškození, či s cílem revize 

cílů Supervizního kontraktu. 

 

 

VI. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od 15. 8. 2022 do 31. 12. 2022. Smlouva 

může též zaniknout dohodou či na základě výpovědi jedné ze smluvních stran. 

Výpovědní lhůta činí 2 měsíce.  

2. Případné změny a doplňky k této smlouvě lze provádět pouze písemnou formou a musí 

být schváleny podpisem obou smluvních stran. Eventuální neplatnost některého 

ustanovení této smlouvy nezpůsobuje neplatnost celé této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží dva stejnopisy. 



4 
 

4. Smluvní strany se zavazují dodržovat příslušná ustanovení právních předpisů v oblasti 

zpracování osobních údajů. 

5. Smluvní strany si tuto smlouvu řádně přečetly a s jejím obsahem souhlasí, což potvrzují 

svými podpisy. 

6.   Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti vložením do 

registru smluv. Do registru vloží smlouvu příjemce. 

 

 

V Kuřimi dne  18. 08. 2022    V Praze dne 10. 08. 2022 

 

 

Za příjemce:      Za poskytovatele: 

 

         v. z. Ing. Milan Novotný                                                                                                     

zástupce ředitele Věznice Kuřim 

 

…………………………………….   …………………………………… 

      vrchní rada        

plk. PhDr. Petr Juříček, Ph.D.              PhDr. Martin Hajný, Ph.D. 

     ředitel Věznice Kuřim 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 
 

        Příloha č. 1 Supervizní smlouvy 

 

SUPERVIZNÍ KONTRAKT 

Rozsah, forma a další náležitosti supervize: 

1. Název supervidovaného programu:  

Specializovaný oddíl pro výkon trestu odsouzených s poruchou osobnosti a chování, 

způsobenou užíváním návykových látek 

2. Místo výkonu činnosti dle supervidovaného programu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

3. Odborný garant supervidovaného programu:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

4. Supervizor: PhDr. Martin Hajný, PhD. 

5. Pracovníci účastnící se supervize: 

Jedná se o pracovníky užšího terapeutického týmu tyto pracovníky specializovaného oddílu: 

vychovatel - terapeut, 2 psychologové, speciální pedagog. 

6. Cíle supervizních setkání a konkrétní kritéria dosažení takových cílů:  

Měly by být upřesněny na prvním setkání supervizora a supervidovaného týmu. 

Náměty pro možná témata týmová supervize: otevřená komunikace v týmu, prohloubení 

soudržnosti, stability a spolupráce týmu, řešení případných problémů na pracovišti, vymezení 

kompetencí apod. 

Náměty pro možná témata případové supervize: řešení postupů při práci s klientem, 

korigování neefektivních postupů, podpora pracovníka a zvyšování jeho kompetencí, 

prevence syndromu vyhoření, apod. 

7. Četnost supervizních setkání 

Supervize proběhne v rámci minimálně čtyř setkání do konce roku 2022. Každé setkání 

zahrnuje zpravidla 5 supervizních hodin. 

8. Místo konání supervizních setkání:  

Supervize se bude konat v místě působení supervizora XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

9. Způsob vedení agendy supervize:  

Zápisy ze supervize jsou důvěrným materiálem supervizora, který s jeho obsahem nebude 

seznamovat další strany. 



6 
 

Další ujednání 

1. Obsah supervizních setkání je důvěrný, o typu supervize a konkrétním obsahu každého 

supervizního setkání se vyjednává vždy na jeho začátku, supervizor přitom není povinen 

sdělovat konkrétní obsah příjemci. 

2.  O průběhu supervize vypracuje supervizor v závěru roku hodnotící zprávu, kterou 

konzultuje s týmem. 

3. Ujednání tohoto článku sledují vytvoření bezpečného prostředí s ochranou integrity 

pracovníků týmu přijímajícího supervizi. Jsou nezbytná pro vytvoření optimálního 

supervizního vztahu. 

 

 

 

 

 

        

 


